
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34102 41Quarta-feira, 29 DE JANEIRO DE 2020

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/59310, R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: CARLOS EDUARDO MATOS DO MONTE, matrícula: 
5927522/2, ocupante do cargo de Gerente de Elaboração e Estudos de 
Projetos e ANDRÉ DA PAIXÃO RODRIGUES, motorista, CPF: 752.440.042-
04, Colaborador Eventual.
OBJETIVO: Acompanhar investidor em visita ao Distrito Industrial de Bar-
carena.
DESTINO:  Barcarena
PERÍODO: 29.01.2020
QTDE:  ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 28 de Janeiro de 2020.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 518377
PORTARIA Nº 014/2020 – RH/DAF

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/57706, R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: AUGUSTO CESAR SILVA DA ANUNCIAÇÃO FILHO, matrí-
cula: 5904066/5, ocupante do cargo de Gerente de Atendimento a Novos 
Negócios e ANDRÉ DA PAIXÃO RODRIGUES, motorista, CPF: 752.440.042-
04, Colaborador Eventual.
OBJETIVO: Visita técnica com o Grupo de Avaliação e Análise de Projetos – 
GAAP nas empresas Belém Bioenergia Brasil e Tauá Brasil Palma.
DESTINO:  Tomé-Açu
PERÍODO: 30.01.2020 a 31.01.2020
QTDE: 1 diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 28 de Janeiro de 2020.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 518379

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
RETOMADA ADMINISTRATIVA DE ÁREA

Considerando a não implantação da unidade fabril no SETOR I, QUADRA 
12, LOTE 01 no Distrito Industrial de ANANINDEUA – PARÁ, que tem como 
adquirente a Empresa SOLOART ASSESSORIA, CONSTRUÇÕES E PUBLICI-
DADE EIRELI – CNPJ: 01.091.621/0001-90, bem como o descumprimento 
da mesma aos termos das NORMAS GERAIS aplicáveis por esta COMPA-
NHIA, em seu artigo 35, esta COMPANHIA decidiu recobrar o bem acima 
referido, devendo a empresa citada comparecer, no prazo de 15 (quinze) 
dias, na sede desta entidade, situada na Trav. Dr. Moraes, n° 70, Bairro 
de Nazaré - Belém/PA, a fi m de que possa regularizar a situação de ina-
dimplência que a empresa notifi cada se encontra, sob pena de adoção das 
medidas administrativas e judiciais cabíveis para a retomada do imóvel. 
LUTFALA DE CASTRO BITAR – Presidente – CODEC.

Protocolo: 517912

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE RESOLUÇÃO Nº 003/2020
RESOLVE: Art. 1º APROVAR a prestação de contas do exercício de 2019, 
referente à gestão da Presidente Cilene Moreira Sabino de Oliveira, sem 
restrições e por unanimidade, de acordo com a recomendação exarada no 
parecer de avaliação procedida pela Comissão.
Art. 2º Esta resolução deverá ser anexada em ata ordinária e parecer s/nº 
da Comissão de Vogais criada através da Resolução nº 001/2020, lavrada 
nesta data e a prestação de contas remetida a Auditoria Geral do Estado - 
AGE e ao Egrégio Tribunal do Estado do Pará - TCE, para surtir os efeitos 
legais. Plenário da Junta Comercial, em 28 de janeiro de 2020.Assinaturas: 
Cilene Moreira Sabino de Oliveira - Presidente e Colegiado de Vogais.

Protocolo: 518519
A JUCEPA, usando das atribuições que lhe são conferidas, 
resolve DESARQUIVAR o ato de Protocolo: 20/478038-1 aprovado em 
15/01/2020, o qual trata de ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 
EMPRESARIAL) da empresa denominada METALURGICA CASTANHAL LTDA, 
NIRE 15200917547, conforme Ato Declaratório de Desarquivamento nº 
20000637943 datado de 28/01/2020.
Belém, 28 de janeiro de 2020.
Fernando Nilson Velasco Junior
Secretário Geral

Protocolo: 518404

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TAC Nº 32/2018 – TP 05/2018
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Engetra Tecnologia e Construção EIRELI – CNPJ 04.521.575/0001-00
Objeto: Conclusão do SAA no Município de Cachoeira do Arari.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, II da Lei nº 8.666/93, 
Replanilhamento de serviços (reformulação).
Data da Assinatura: 21/01/2020
Ordenador Responsável: Benedito Rui Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 518238

.

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº. 067/2020, DE 28 DE JANEIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 
24/01/94; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/58590, de 24/01/2020/
GAB/COSG
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Andreia Rocha de Almeida, Matrícula nº 5946403/1; Cargo/Função: 
Assessor II
OBJETIVO: Acompanhar o Secretário de Estado na participação do ato de 
entrega da Obra da Ponte do Moju, no referido Município;
NOME: Almir Nelson Araújo de Oliveira, Matrícula nº. 3211339/1; Cargo/
Função: Motorista
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP.
DESTINO: Moju/PA
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DIA: 31/01/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 518380
PORTARIA Nº. 062/2020, DE 28 DE JANEIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/60504, de 27/01/2020 – 
GABINETE/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Alexandre José Almeida de Alencar, matrícula nº. 5907413/3; ocu-
pante do cargo de Diretor.
NOME: Luana Fernandes Benetti, Matrícula nº.  6403677/1; Cargo/Função: 
Coordenador.
OBJETIVO: Orientações Técnicas para elaboração do Plano Municipal de 
Saneamento Básico e Assinatura do Termo de Cooperação Técnica Nº 
01/2020;
NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino, Matrícula nº. 57196031/1; 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO:  Conduzir o veículo desta SEDOP
DESTINO: Quatipuru/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
DATA: 03 a 05/02/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 518365
PORTARIA Nº. 061/2020, DE 28 DE JANEIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,


